diário oficial Nº 36.287  87Sexta-feira, 04 DE JULHO DE 2025

Destino: Comunidade São Francisco, zona rural do município de Altamira/PA.
Período: 24/06 e 27/06/2025 – 01 e ½ diárias.
Valor unitário: R$ 247,07.
Valor total a ser pago: R$ 370,61.
Colaborador Eventual:
– DENILSON DA SILVA(Colaborador Eventual)
ORDENADOR: LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 1216961
PORTARIA Nº 2353/2025 – GAB/SEMAS DE 03 DE JULHO DE 2025.
Processo PAE: E-2025/2865666.
Objetivo: Participar da Consulta Livre Prévia e Informada sobre o Sistema
Jurisdicional de REDD+ do Pará.
Fundamento Legal: Arts. 145 a 149 da Lei nº. 5.810, de 24/01/1994, De-
creto nº. 3.792, de 22/03/2024 e o Art. 13 e Anexo I do Decreto nº. 4.025,
de 01/07/2024.
Origem: Deslocamento fluvial da Reserva Extrativista do Rio Iriri zona rural
de Altamira/PA.
Destino: Comunidade São Francisco, zona rural do município de Altamira/
PA.
Período: 24/06 e 27/06/2025 – 01 e ½ diárias.
Valor unitário: R$ 247,07.
Valor total a ser pago: R$ 370,61.
Colaborador Eventual:
– ADELSO GUIMARÃES DA SILVA (Colaborador Eventual)
ORDENADOR: LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 1216940
PORTARIA Nº 2204/2025 - GAB/SEMAS 27 DE JUNHO DE 2025.
Processo PAE: E-2025/2856381.
Objetivo: Realizar Ações do Programa Regulariza Pará, através de mutirão
de Análise e Validação do Cadastro Ambiental Rural do público da agricul-
tura familiar e Entrega de Certificados dos Cadastros Ambientais Rurais
Fundamento Legal: Arts. 145 a 149 da Lei nº. 5.810, de 24/01/1994, De-
creto nº. 3.792, de 22/03/2024 e o Art. 13 e Anexo I do Decreto nº. 4.025,
de 01/07/2024.
Origem: Belém/PA.
Destino: Monte Alegre e Prainha/PA.
Período: 06/07/2025 a 14/07/2025 – 8 e ½ diárias.
Valor unitário: R$ 247,07
Valor total a ser pago: R$ 4.200,20
Servidores:
– 5955059/1 – ALVADIR TAVARES DE OLIVEIRA (Técnico Em Gestão De
Meio Ambiente – DIGEO)
– 5954883/ 1 – STEPHANE HAYARA SILVA AGUIAR (Técnico Em Gestão De
Meio Ambiente – DIGEO)
ORDENADOR: LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 1214622

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 2293/2025 - SAGAT/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/n de 31 de março
de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 35.349 de 03 de abril
de 2023;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 74, § 2º da Lei n.º 5.810 de 24 de ja-
neiro de 1994 e o Decreto n.º 1.462 de 12 de abril de 2021;
RESOLVE: CONCEDER o 2.º período de férias regulamentares aos servido-
res deste órgão, conforme relacionados abaixo:

MAT. SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO TOTAL DE
DIAS

5970262 ANA BEATRIZ MARQUES HONORIO 2024-2025 18/08/2025 a 27/08/2025 10

5961528 ANA BETANIA DE SOUZA PIMENTEL
MARTINS 2024-2025 18/08/2025 a 06/09/2025 20

5900803 CAROLINE BARBOSA NOBRE 2023-2024 19/08/2025 a 05/09/2025 18

5951679 CINTHYA KAREN ASSUNCAO DO
ROSARIO DUARTE 2023-2024 18/08/2025 a 01/09/2025 15

5918510 DAVID JUNIOR SANTOS DE SOUZA 2022-2023 19/08/2025 a 02/09/2025 15
5903156 DAVID NOGUEIRA DOS SANTOS 2024-2025 04/08/2025 a 18/08/2025 15

57201639 DIAMANTINO MENDONCA DE BAR-
ROS FERREIRA JUNIOR 2023-2024 04/08/2025 a 23/08/2025 20

5927235 EDUARDO VIANA TEIXEIRA 2024-2025 31/08/2025 a 19/09/2025 20
57175327 EVELINE FARIAS UCHOA 2021-2022 25/08/2025 a 08/09/2025 15

97571284 FABRICIO DARLEY PAIXAO FER-
NANDES 2024-2025 18/08/2025 a 02/09/2025 16

5951934 FABRICIO VITALINO NEVES AGUIAR 2021-2022 11/08/2025 a 30/08/2025 20
5955183 FERNANDA MORAIS HENRIQUES 2024-2025 01/08/2025 a 14/08/2025 14

57215834 FERNANDO MARCOS MOTA PEREIRA
E SILVA 2023-2024 22/08/2025 a 05/09/2025 15

5905685 GABRIEL CORDEIRO DOS SANTOS
SOUSA 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15

57191235 GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA
SOUZA 2023-2024 01/07/2025 a 18/07/2025 18

8001337 GISELLE GLAUCIA BENIGNO DE
OLIVEIRA 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15

54191335 IVAN ROBERTO SANTOS ARAUJO 2023-2024 18/08/2025 a 01/09/2025 15

5455766 IVONE DA CONCEICAO FERREIRA
COELHO 2024-2025 05/08/2025 a 19/08/2025 15

5955023 JANAINA DE FATIMA DA SILVA
GUSMAO 2024-2025 25/08/2025 a 08/09/2025 15

5970468 JOHN LENNON BRAGA 2024-2025 11/08/2025 a 29/08/2025 19
5958001 JORGE LUIZ DA SILVA LOPES 2024-2025 31/07/2025 a 14/08/2025 15
5959969 JOSE GOMES DE MELO JUNIOR 2024-2025 18/08/2025 a 30/08/2025 13
57214630 JOSE MARIA E SOUZA NETO 2024-2025 14/07/2025 a 02/08/2025 20
5763630 JOSE TEOTONIO BARBALHO NETO 2024-2025 11/08/2025 a 25/08/2025 15
97571497 LEANDRO PINHEIRO DA ROCHA 2024-2025 25/08/2025 a 08/09/2025 15
5923751 MARCOS ANDRE PIMENTEL MACEDO 2023-2024 18/08/2025 a 30/08/2025 13
54187134 MARIA DA CONCEICAO SILVA ROSA 2024-2025 04/08/2025 a 21/08/2025 18
57195659 MARLLEN KARINE DA SILVA PALHETA 2024-2025 01/08/2025 a 14/08/2025 14
5975586 MARLON DE MOURA AVELAR REIS 2023-2024 18/08/2025 a 30/08/2025 13
5970475 MATHEUS DOS SANTOS DE ALMEIDA 2024-2025 14/07/2025 a 29/07/2025 16

57196919/1 MONICA MONTEIRO MOREIRA 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15
57196919/3 MONICA MONTEIRO MOREIRA 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15

54190128 NATALIA CYNTIA CORDEIRO DE
SOUZA 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15

5954989 RAFAELLA LOUZEIRO BRAGA 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15

5963649 RAIMUNDA DO SOCORRO RO-
DRIGUES 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15

57214854 SAULO PRADO DE CARVALHO 2024-2025 18/08/2025 a 29/08/2025 12
57175890 SUANNE PIEDADE SANTAREM 2023-2024 26/08/2025 a 12/09/2025 18

5935462 SUELLEN DAMASCENO WANZELER
CAVALCANTE 2024-2025 04/08/2025 a 18/08/2025 15

5953076 THALYTA BRAGA CAZUZA 2023-2024 04/08/2025 a 21/08/2025 18
5905021 VALERIA AMARAL DOS SANTOS 2023-2024 20/08/2025 a 03/09/2025 15

57175264 WELLINGTON CEZAR DE ANDRADE
SOUZA 2023-2024 18/08/2025 a 06/09/2025 20

5978799 WENDY MENDES GALENO 2023-2024 18/08/2025 a 01/09/2025 15

Belém, 3 de julho de 2025
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LILIA MARCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 1217403
PORTARIA N.º 2291/2025 - SAGAT/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no
uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/n de 31 de março de 2023,
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 35.349 de 03 de abril de 2023;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 74, § 2º da Lei n.º 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e o Decreto n.º 1.462 de 12 de abril de 2021;
RESOLVE: CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste órgão, con-
forme relacionados abaixo:

MAT. SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO TOTAL DE
DIAS

57176021 ADRIANA OLIVEIRA MAUES FERREIRA 2023-2024 04/08/2025 a 18/08/2025 15
5976211 AGLAIS AMORIM DAS NEVES NETA 2024-2025 04/08/2025 a 19/08/2025 16
5923850 ALECSANDER DA SILVA REIS 2023-2024 10/08/2025 a 30/08/2025 21
97571379 ALICE FLORINDA AZEVEDO SILVA 2024-2025 18/08/2025 a 16/09/2025 30
5906250 ALYSSA DE SOUSA RIBEIRO 2023-2024 11/08/2025 a 09/09/2025 30
5942269 AMANDA ALMEIDA CARVALHO DA SILVA 2024-2025 04/08/2025 a 14/08/2025 11
5914581 AMANDA NERY CASTELO BRANCO 2024-2025 18/08/2025 a 05/09/2025 19
5954972 ANA CASSIA MEDEIROS ARAUJO 2024-2025 18/08/2025 a 05/09/2025 19
5948637 ANDREA ALVES VALENTE 2024-2025 18/08/2025 a 29/08/2025 12

5938599 ANTONIO MARCOS NASCIMENTO DOS
SANTOS 2024-2025 04/08/2025 a 18/08/2025 15

5905174 APARECIDA DO SOCORRO DA SILVA
WANZELER 2024-2025 18/08/2025 a 05/09/2025 19

5888428 AYUMI YANO 2024-2025 25/08/2025 a 08/09/2025 15

5955686 BEATRIZ PINHEIRO PANTOJA DE
OLIVEIRA 2024-2025 18/08/2025 a 29/08/2025 12

5921840 BEATRIZ TEIXEIRA BARBOSA LIMA 2024-2025 18/08/2025 a 05/09/2025 19

5969594 BRUNNA STHERFANY RIBEIRO DE
OLIVEIRA 2024-2025 04/08/2025 a 14/08/2025 11

5983714 CAIO ELISIARIO DA MOTA 2024-2025 06/08/2025 a 20/08/2025 15
5976268 CAMILA DUANE CORREA GAIA 2024-2025 04/08/2025 a 14/08/2025 11
32352 CARLOS MARIANO MESQUITA PEREIRA 2023-2024 04/08/2025 a 02/09/2025 30

5975193 CARMEN GRASIELA DIAS MARTINS 2024-2025 18/08/2025 a 01/09/2025 15
5937712 CICILIA LIMA CORDEIRO 2024-2025 14/08/2025 a 28/08/2025 15
5095123 CLEISE CORDEIRO DA CRUZ 2024-2025 01/08/2025 a 30/08/2025 30
5955123 DANIELLE DE LIMA FARIAS 2024-2025 18/08/2025 a 05/09/2025 19
5975323 DIELLY DE CASTRO SILVA 2024-2025 18/08/2025 a 05/09/2025 19
5921006 EDER VICTOR OEIRAS LEITE 2024-2025 15/07/2025 a 24/07/2025 10
97571316 ELIZABETH FORTUNATO BENTIVI GOMES 2023-2024 01/08/2025 a 15/08/2025 15